

CERTIFICADO N° 505

El Secretario Municipal de la I. Municipalidad de Santa Cruz que suscribe, certifica que en Sesión Extraordinaria 45° de fecha 18 de abril de 2019, el Concejo Municipal se pronunció sobre lo siguiente:

El Concejo Municipal se pronuncia sobre la **Contratación Mediante modalidad de Trato Directo a la Empresa Patricia López Romero, para la Mantención y Conservación de Áreas Verdes Parque la Paz**, Comuna de Santa Cruz, por un monto de \$7.630.613 mensuales, por un plazo de 6 meses. El Concejo Municipal se pronuncia de la siguiente forma:

Sr. William Arévalo : Aprueba, deja constancia que se hará responsable de la incorporación en el contrato de podas, fertilizantes y todo lo que tiene relación con la mantención del parque. Esto ya lo había mencionado anteriormente.
Sra. Irma Green : Aprueba
Sr. Luis Piña : Aprueba
Sra. Rossana González : Aprueba
Sr. Luis Mella : Aprueba
Sr. Carlos Cisterna : Aprueba, en los términos expuestos por el Sr. Presidente.

En Santa Cruz, a 18 días del mes de abril del año dos mil diecinueve.



FERMIN GUTIÉRREZ RIVAS
SECRETARIO MUNICIPAL

CC.:
- Archivo (1)
-----/

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria

Servicios de Mantenición de Jardines

215.22.08.003.001.001

Presupuesto Vigente: \$507.774.000

Presupuesto Ejecutado: \$ 76.000.000

Saldo Presupuestario: \$ 431.774.000

SECRETARÍA
MUNICIPAL

Mes de Pago	Decreto de Pago	Monto
Enero 2019	19001069	11.400.000
Enero 2019	19001215	26.600.000
Febrero 2019	19001219	38.000.000
Total		76.000.000

38.000.000 MENSUAL.
x 10 MESES.
380.000.000.
431.774.000 DISPONIBLE.
380.000.000 CONTRATO MATRIZ.
51.774.000
(# 7.630.613 x 6 MESES)
45.783.678.



María Angelina Piña
Departamento de Finanzas

**PRESUPUESTO MANTENCION Y CONSERVACION AREAS VERDES PARQUE LA PAZ,
COMUNA DE SANTA CRUZ**

Nº	MATERIAL	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.	Aseo	gl	1	1.368.650	1.368.650
2.	Riego camion aljibe	gl	1	2.596.200	2.596.200
3.	Control de Malezas	gl	1	408.450	408.450
4.	Corte de Cesped y Orilladura	gl	1	782.350	782.350
5.	Recoleccion de Basuras	gl	1	569.600	569.600

SUBTOTAL	\$ 5.725.250
G. GENERAL 5%	\$ 286.263
UTILIDAD 7%	\$ 400.768
NETO	\$ 6.412.280
IVA 19,00%	\$ 1.218.333
TOTAL	\$ 7.630.613

x 6 meses

Patricia Lopez

Contratista

PATRICIA LOPEZ ROMERO
Contratista
RUT: 11.786.883-4
Los Baldos - Camino a Barreales
Santa Cruz

[Handwritten signature]

ANALISIS PRECIOS UNITARIOS

PRESUPUESTO MANTENCION Y CONSERVACION AREAS VERDES PARQUE LA PAZ, COMUNA DE SANTA CRUZ

PROPONENTE: PATRICIA BALESKA LOPEZ ROMERO

PRESUPUESTO MANTENCION Y CONSERVACION AREAS VERDES PARQUE LA PAZ, COMUNA DE SANTA CRUZ	FECHA: 18 de abril de 2019
PARTIDA:Recoleccion de Basuras	UNIDAD: GL

1.- MATERIALES Y FLETES (DESGLOSAR Y DETALLAR CADA PARTIDA)

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
					0
					0
	TOTAL				\$ -

2.- EQUIPOS Y SUB CONTRATOS

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	CAMION	HD	8	40000	320000
2					0
					0
					0
					0
					\$ 320.000

3.- MANO DE OBRA

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	CAMIONERO	HD	8	14000	112000
2	PIONETA	HD	8	10000	80000
	TOTAL				\$ 192.000

LEYES SOCIALES	\$	57.600
TOTAL MANO DE OBRA	\$	249.600

PRECIO UNITARIO	\$	569.600
-----------------	----	---------

Patricia Lopez Romero

PATRICIA LOPEZ ROMERO
Contratista
RUT: 11.786.883-4
Los Baldos - Camino a Barreales
Santa Cruz

FIRMA Y TIMBRE PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL

FECHA: 18 de abril de 2019

ANALISIS PRECIOS UNITARIOS

PRESUPUESTO MANTENCION Y CONSERVACION AREAS VERDES PARQUE LA PAZ, COMUNA DE SANTA CRUZ

PROPONENTE: PATRICIA BALESKA LOPEZ ROMERO

PRESUPUESTO MANTENCION Y CONSERVACION AREAS VERDES PARQUE LA PAZ, COMUNA DE SANTA CRUZ	FECHA: 18 de abril de 2019
PARTIDA: Corte de Cesped y Orilladura	UNIDAD: GL

1.- MATERIALES Y FLETES (DESGLOSAR Y DETALLAR CADA PARTIDA)

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	COMBUSTIBLE	LT	10	800	8000
2	ACEITE MOTORES	LT	2,000	5000	10000
3	ACEITA MEZCLA 2T	LT	5	7000	35000
4	BOLSAS DE BASURA	UNI	50	150	7500
TOTAL					\$ 60.500

2.- EQUIPOS Y SUB CONTRATOS

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	CORTADORA DE PASTO	HD	25	3500	87500
	ORILLADORA	HD	4,000	2500	10000
	TRACTOR CORTACESPED	HD	8	5000	40000
TOTAL					\$ 137.500

3.- MANO DE OBRA

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	PERSONAL	HD	25	13500	337500
2	OPERADOR TRACTOR	HD	8	14000	112000
TOTAL					\$ 449.500

LEYES SOCIALES	\$	134.850
TOTAL MANO DE OBRA	\$	584.350

PRECIO UNITARIO	\$	782.350
-----------------	----	---------

Patricia Lopez Romero

FIRMA Y TIMBRE PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL

PATRICIA LOPEZ ROMERO
Contratista
RUT: 11.786.883-4
Los Baldos - Camino a Barreales
Santa Cruz

FECHA 18 abril de 2019

ANALISIS PRECIOS UNITARIOS

PRESUPUESTO MANTENCION Y CONSERVACION AREAS VERDES PARQUE LA PAZ, COMUNA DE SANTA CRUZ

PROPONENTE: PATRICIA BALESKA LOPEZ ROMERO

PRESUPUESTO MANTENCION Y CONSERVACION AREAS VERDES PARQUE LA PAZ, COMUNA DE SANTA CRUZ	FECHA: 18 de Abril de 2019
PARTIDA: ASEO	UNIDAD: GL

1.- MATERIALES Y FLETES (DESGLOSAR Y DETALLAR CADA PARTIDA)

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	BOLSAS BASURA	UN	200	150	30000
2	ESCOBILLON MUNICIPAL	UN	2,000	8750	17500
3	ESCOBILLON	UNI	8	1500	12000
4	BENCINA	LT	10	840	8400
5	ACEITE MOTOR	LT	2	5000	10000
					0
	TOTAL				\$ 77.900

2.- EQUIPOS Y SUB CONTRATOS

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
	SOPLADORES	HD	25	800	20000
					0
					0
					0
					0
					0
					0
					\$ 20.000

3.- MANO DE OBRA

N°	PARTIDA	UNIDAD	CANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	PERSONAL DE ASEO	HD	85	11500	977500
	TOTAL				\$ 977.500

LEYES SOCIALES	\$	293.250
TOTAL MANO DE OBRA	\$	1.270.750

PRECIO UNITARIO	\$	1.368.650
-----------------	----	-----------

Patricia Lopez Romero

PATRICIA LOPEZ ROMERO
Contratista
RUT: 11.788.883-4

FIRMA Y TIMBRE PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL Los Baldos - Camino a Barreales
Santa Cruz

FECHA: ;18 de abril de 2019